
Pohárový duel Jičín – Slavia Praha 
rozhodla až náhlá smrt !!

Pro-Tec Cup, tedy Český kuželkářský pohár v kategorii  žen, dospěl k odvetám čtvrtfinále.  Ženy SKK 
Jičín vstoupily do čtvrtfinále utkáním v pražském Edenu, odkud se body nevozí. Tentokráte však hostující 
sestava využila  slabšího dne mistra krátce po zisku jeho dalšího titulu.  Jičín dokázal zvítězit  a šel do 
odvety  na  domácí  kuželně  s vedením 4:2.  Velká  škoda  dvou  těsných  porážek  –  výsledek  mohl  být 
v případě pár kuželek doslova šokující.
 
Odvetu  zahajuje  ve  velkém stylu  hostující  Vladimíra  Šťastná,  která  každým hodem získává  kuželky 
k dobru pro Slavii, naopak proti ní se nedaří domácí Michaele Nožičkové, kterou od 43. hodu střídá Dana 
Viková.  Hráčka  Slavie  vítězí  po  vynikajícím  výkonu  597-520.  Jenže  v poháru  jsou  klíčové  vítězné 
souboje a dráhy. A na 1:1 vyrovnává domácí Martina Hrdinová, která 3:1 527-489 přehrává trápící se 
Šárku Markovou. Ve druhé části utkání se strhává drama, ve kterém se prakticky po každé dráze mění 
postupová matematika  ve  prospěch jednoho či  druhého týmu!  Druhý bod pro  Jičín  vybojovala  Petra 
Abelová, když zvládla skvěle poslední dráhu proti Blance Mizerové 150-141 a doposud vyrovnaný souboj 
1,5:1,5 na dráhy s rozdílem jediné kuželky pro sebe rozhoduje 539-529 2,5:1,5 bodů. To Lenka Hrdinová 
prohrává s mnohonásobnou českou reprezentantkou a bývalou mistryní světa Naděždou Dobešovou již 
0:2. Ale třetí dráhy přináší z mrtvýchvstání domácí hráčky 159 a šokující zaváhání zkušené soupeřky 117. 
Tedy rozdíl 42 kuželek na jediné dráze, které opět přibližují blíže výhře Jičín. Na poslední dráze však 
hráčka Slavie opět zmobilizuje síly. V nervy drásající koncovce výhrou o dvě kuželky 140-138, přestože 
má nahráno o tři kuželky méně jak domácí Lenka Hrdinová 558-555, zajišťuje Slavii výhru 4:2.  To při 
shodném skóre 9:7 jako dokázal zvítězit  Jičín v Edenu. Na řadu přichází náhlá smrt!  Všichni diváci i 
aktéři  jsou  u  vytržení,  takové  drama  v kategorii  žen  český  pohár  ještě  nezažil.  Ve  hře  nervů  jsou 
k velkému zklamání jičínského obecenstva a hráček 38:32 úspěšnější daleko ostřílenější hráčky Slavie, 
které se tak mohou radovat z postupu do Final Four. Tam bude Jičín scházet poprvé od jeho založení 
v roce 2006. 

pč  Soupeři Celkový výsledek Druhé utkání První utkání  
(datum) (datum)

1 ČKD Blansko                 -       Sokol Husovice  9.5. 17:30 4:2 (6:10)
2 TJ Val. Meziříčí             -       KK MS Brno  8.5. 13:00 5:1 (10:6)
3 SKK Jičín                       -       KK Slavia Praha  6:6 (16:16)ns 32:38 2:4 (7:9) 4:2 (9:7)
4 SKK Náchod                  -       Spartak Přerov  2,5:9,5 (14,5:17,5) 1,5:4,5 (8:8) 1:5

(6,5:9,5)

SKK JIČÍN 2144 2,0 : 4,0 2170 KK SLAVIA PRAHA
7,0 : 9,0

Hrdinová Martina 141 129 124 133 527 3,0 : 1,0 489 130 122 137 100 Marková Šárka

Nožičková Michaela 129 115 130 146 520 0,5 : 3,5 597 146 156 158 137 Šťastná Vladimíra

Hrdinová Lenka 133 128 159 138 558 1,0 : 3,0 555 140 117 155 143 Dobešová Naděžda

Abelová Petra 128 125 136 150 539 2,5 : 1,5 529 141 143 117 128 Mizerová Blanka

Střídání: Kolářová Marie za Nožičková Michaela - SKK Jičín - 43.hod

Rozhodčí Pavlata Vladimír

KK SLAVIA PRAHA 2127 2,0 : 4,0 2158 SKK JIČÍN
7,0 : 9,0

Šťastná Vladimíra 133 139 127 121 520 1,0 : 3,0 524 124 129 146 125 Viková Dana



Dobešová Naděžda 133 141 137 134 545 3,0 : 1,0 538 123 135 134 146 Hrdinová Martina

Mizerová Blanka 136 130 125 139 530 1,0 : 3,0 571 138 135 141 157 Hrdinová Lenka

Gruszková Helena 130 148 124 130 532 2,0 : 2,0 525 126 138 127 134 TomáškováLenka

Jiří Kapucián


